



# КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ПРАВИТЕЛЬСТВОЛӦН Ш У Ӧ М

## ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 сентября 2015 г. № 412

г. Сыктывкар

**О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 1 марта 2015 г. № 90 «О Порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Республики Коми, и земельные участки на территории Республики Коми, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов»**

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 1 марта 2015 г. № 90 «О Порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Республики Коми, и земельные участки на территории Республики Коми, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после его официального опубликования.

Председатель Правительства  
Республики Коми



В. Тукмаков

**ИЗМЕНЕНИЯ,**

вносимые в постановление Правительства Республики Коми от 1 марта 2015 г. № 90 «О Порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Республики Коми, и земельные участки на территории Республики Коми, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов»

В постановлении Правительства Республики Коми от 1 марта 2015 г. № 90 «О Порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Республики Коми, и земельные участки на территории Республики Коми, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов»:

в Порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Республики Коми, и земельные участки на территории Республики Коми, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов, утвержденном постановлением (приложение № 1), (далее – Порядок):

1. В пункте 3:

1) абзац второй подпункта 1 после слов «предоставленного для жилищного строительства» дополнить словами «, за исключением индивидуального жилищного строительства,»;

2) в абзаце шестом подпункта 3 после слов «размещения автомобильных дорог» дополнить словами «федерального, регионального или межмуниципального, местного значения».

2. Абзац третий пункта 5 после слов «в размере 0, 26 руб. за кв. м» дополнить словами «, но не более 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка».

3. В приложении к Порядку:

а) в графе «МОГО «Воркута» графы «Ставка арендной платы земельного участка (С)»:

в позиции 1.5.1 число «0,15» заменить числом «0,1»;

в позиции 1.7.1 число «4,9» заменить числом «1»;

в позиции 2.1 число «3» заменить числом «0,6»;

б) в позиции 1.3.1 графы «МОМР «Сосногорск» графы «Ставка арендной платы земельного участка (С)» число «0,035» заменить числом «0,05»;

в) в графе «МОМР «Ижемский» графы «Ставка арендной платы земельного участка (С)»:

в позиции 1.3.1 число «0,03» заменить числом «0,04»;

в позиции 1.4 число «0,013» заменить числом «0,02»;

в позиции 3.1 число «0,23» заменить числом «0,023»;

в позициях 3.2 и 3.3 число «0,227» заменить числом «0,023»;

г) в позиции 2.2 графы «МОМР «Сысольский» графы «Ставка арендной платы земельного участка (С)» число «0,15» заменить числом «0,03»;

д) в позиции 1.9.1 графы «МОМР «Сыктывдинский» графы «Ставка арендной платы земельного участка (С)» число «0,1» заменить числом «0,05»;

е) в позиции 1.4 графы «МОМР «Троицко-Печорский» графы «Ставка арендной платы земельного участка (С)» число «0,010» заменить числом «0,027»;

ж) в графе «МОМР «Усть-Вымский» графы «Ставка арендной платы земельного участка (С)»:

в позициях 1.5.1, 1.5.2 и 1.5.5 число «1,5» заменить числом «0,15»;

в позициях 3.1, 3.2, 3.3 и 3.4 число «0,003» заменить числом «0,012»;

з) в графе «МОМР «Усть-Куломский» графы «Ставка арендной платы земельного участка (С)»:

в позиции 1.1 число «0,003» заменить числом «0,0031»;

в позиции 1.2 число «0,017» заменить числом «0,0031»;

в позиции 1.3.1 число «0,02» заменить числом «0,0639»;

в позиции 1.3.2 число «0,04» заменить числом «0,0639»;

в позиции 1.3.3 число «0,20» заменить числом «0,0639»;

в позиции 1.4 число «0,040» заменить числом «0,0061»;

в позициях 1.5.1 и 1.5.2 число «0,064» заменить числом «0,0359»;

в позиции 1.5.3 число «0,054» заменить числом «0,0359»;

в позиции 1.5.4 число «0,044» заменить числом «0,0359»;

в позиции 1.5.5 число «0,035» заменить числом «0,0359»;

в позиции 1.5.6 число «0,022» заменить числом «0,0359»;

в позиции 1.5.7 число «0,07» заменить числом «0,0359»;

в позиции 1.6 число «0,036» заменить числом «0,0339»;

в позиции 1.7.1 число «0,015» заменить числом «0,0418»;

в позиции 1.7.2 число «0,015» заменить числом «0,0084»;

в позиции 1.8 число «0,015» заменить числом «0,0069»;

в позициях 1.9.1 и 1.9.2 число «0,15» заменить числом «0,0479»;

в позициях 1.9.3 и 1.9.4 число «0,02» заменить числом «0,0479»;

в позиции 1.9.5 число «0,05» заменить числом «0,0479»;

в позиции 1.9.7 число «0,05» заменить числом «0,0479»;

в позиции 1.10.1 число «0,015» заменить числом «0,0218»;

в позиции 1.11 число «0,02» заменить числом «0,0798»;

в позиции 1.12 число «0,3» заменить числом «0,0334»;

в позиции 1.13 число «0,01» заменить числом «0,0169»;

в позиции 2.1 число «0,50» заменить числом «0,2397»;

в позиции 2.2 число «0,015» заменить числом «0,0108»;

в позиции 3.1 число «0,015» заменить числом «0,0167»;

в позициях 3.2, 3.3 и 3.4 число «0,003» заменить числом «0,0007»;

в позиции 4.1 число «0,015» заменить числом «0,0138»;

и) в позиции 3.3 графы «МОМР «Усть-Цилемский» графы «Ставка арендной платы земельного участка (С)» число «0,003» заменить числом «1»;

к) дополнить позицией 1.9.1.1 следующего содержания:

1.9.1.1	земельные участки для размещения нефтехранилищ	0,03	0,034	0,11	0,1	0,13	0,2	0,3	0,1	0,076	0,15	0,055	0,043	0,07	0,025	0,05	0,055	0,068	0,028	0,0479	0,08
---------	--	------	-------	------	-----	------	-----	-----	-----	-------	------	-------	-------	------	-------	------	-------	-------	-------	--------	------

»;

л) ДОПОЛНИТЬ ПОЗИЦИЕЙ 2.1.1 следующего содержания:

2.1.1	земельные участки для размещения объектов капитально-го строения, предназна-ченных для производ-ства строи-тельных материалов (кирпичей, пиломате-риалов, це-мента, же-лезобетон-ных изде-лий, товар-ного бето-на), столяр-ной про-дукции, сборных домов	0,03	0,6	0,229	0,812	0,65	3,25	0,7	0,559	0,076	20	25	0,3	0,45	0,3	0,65	0,35	0,385	0,5	0,2397	0,15
-------	--	------	-----	-------	-------	------	------	-----	-------	-------	----	----	-----	------	-----	------	------	-------	-----	--------	------

».